

Sosyal sürdürülebilirliğe odaklanan Film Festivali

DIDEMERYAR ÖNLÜ

22-25 Kasım tarihlerinde 11. yaşını kutlayacak olan Sürdürülebilir Yaşam Film Festivali (SYFF) karmaşık küresel sorunlar karşısında sıradan insanların ürettiği ve hayata geçirdiği yaratıcı çözümleri içeren belgeselleri izleyicileriyle buluşturuyor. Kosta Rika, İspanya, Haiti, Etiyopya, ABD, Hindistan, Kongo, Fransa, Almanya, Mozambik, Filistin, İsrail, Burkina Faso, Sri Lanka, Solomon Adaları, Bangladeş, Hollanda, Avusturya, İtalya, Güney Afrika Cumhuriyeti ve Türkiye'den ilham verici hikayeler içeren belgeseller ihtiyacımız olan kahramanların kimler olduğunu gözler önüne seriyor.

Birleşmiş Milletler Kalkınma Programı (UNDP) tarafından Ocak 2016 yılında açıklanan 17 Küresel Hedefin ve bu hedeflerin birbirleriyle ilişkilerinin daha iyi anlaşılmasını sağlamak amacıyla ilgili hedeflerle etiketlenen filmler 22-25 Kasım tarihlerinde İstanbul'da Fransız Kültür Merkezi ve Salt Beyoğlu'nda gösterilecek. SYFF 2018 seçkisinde yer alan 27 kısa ve uzun metrajlı belgesel sürdürülebilir turizm, kırsal kalkınma, ulaşılabilir sağlık hizmetleri, eğitimde yenilikçi yaklaşımlar, dögüsel ekonomi, kooperatifçilik, vatandaşlık geliri, tarım ve hayvancılık, deniz koruma alanları ve biyoçeşitlilik, iklim değişikliği kaynaklı çatışma ve göç, iklim değişikliği adaptasyonu, sosyal etki odaklı işletmeler, sosyal girişimcilik, sosyal ve ekolojik sorunlarda işbirliğinin önemi, toplumsal olaylarda vatandaşın rolü gibi geniş yelpazede temayı ve yaklaşımı barındırıyor.

Festivali 11 yıldır tamamen gönüllü bir ekip organize ediyor. 3 kişilik bir çekirdek ekip Gamze Selçuk, Pınar Öncel ve Tuna Özçuhadar'dan oluşuyor; bu sene festivalin 20 kişilik bir gönüllü çeviri ekibi var. Bunun yanı sıra, sosyal medya, websayfası gibi birçok konuda destek veren gönüllüleri var.

Festival öncesinde görüşlerini aldığımız Sürdürülebilir Yaşam Film Festivali ekibinden Tuna Özçuhadar ve Pınar Öncel'in verdiği bilgiler şöyle: "2008'de yola çıktığımızda hedefimiz sürdürülebilirlik kavramının doğru anlaşılması ve farkındalık artırmak idi; yıllar içerisinde bu hedef evrildi, toplumdaki değişimle birlikte festivali kaldıraç olarak kullanmak ve doğru kişileri üzerinde etki yaratmak olarak değişti. Toplumda bu alanlardaki öncüleri veya liderlik potansiyeli olan herkesi motive etmek, kapasitelerini artırmak ve harekete geçirmek istiyoruz. 11. yılımızda 25 şehirden 50 bine yakın izleyiciye ulaştığımızı tahmin ediyoruz. 2014'den bu yana her sene yaptığımız sosyal etki değerlendirmesinden festivalin insanların yaşamında, bilincinde, alışkanlıklarında ve iş yapma şekillerinde olumlu bir etki yarattığını gözlemliyoruz."

İnsanın potansiyeline yoğunlaşıyor

"Bu sene seçtiklerde sosyal sürdürülebilirlik ile ilgili her zamankinden daha çok film yer alıyor. Filmler, tüm sorunlara neden olan ve üstesinden gelme kapasitesi olan insana, insanın potansiyeline yoğunlaşıyor. Aktivist doktorlar, aktivist çiftçiler, müzisyenler, sosyal girişimciler, değer odaklı işletmeler, ekosistemi korumak için işbirliği yapan bilim insanları, üretim biçimlerini, eğitimi, sağlık sistemini, ekonomiyi, köylerini, şehirlerini, ülkelerini dönüştürmeyi hayal eden liderleri izleyeceğiz. Bizim için hikayeler, yaratılan etki, değişim önemli."

Festival seçkisinden bir kaç örnek

- Gıda Koop indirim veya reklam yapmadığı halde New York'ta metrekare başına en çok gelir elde eden, hiç müşterisi olmayan ancak her biri ayda 3 saat kooperatifin süpermarketinde çalışan 17 bin ortağı olan bir gıda kooperatifi. Gıda sistemine bambaşka bir soluk getiriyor.
- Angaza, kısa metrajlı bir film; ödüllü bir sosyal girişim olan Angaza'yı tanıtıyor. Angaza günde 1 doların altında yaşayan milyonlarca insanın temiz enerjiye erişimini finansal model üzerinde çalışarak çözmeye odaklanan bir sosyal girişim. Gerçek Değer sosyal girişimcilerin iş dünyasını sosyal değişim için bir güç olarak nasıl yeniden tasavvur ettiğini gösteriyor; iş dünyasına dair bambaşka bir değer seti sunuyor.
- Kapalı Döngü, dögüsel ekonomi üzerine bir film; halihazırda birçok sektörden başarılı örnekleri gösterirken dögüsel ekonomiye geçmezsek yaşayacağımız kaynak ve atık sorunlarına değiniyor.
- Bedava Öğle Yemeği Cemiyeti, koşulsuz vatandaşlık gelirini ele alıyor; farklı politik, bilimsel ve ekonomik görüşlere sahip tarafların görüşlerini ve uygulama örneklerini aktarıırken çalışmaya gellirin bambaşka bir formatta birbirinden kopabileceğini gösteriyor.